

Nr 425

Av fru **Andrén**, om inrättande av en ny konsulenttjänst inom skolöverstyrelsens hushållssektion.

Skolmåltidsverksamheten har allt ifrån sin start varit föremål för en mycket snabb tillväxt. Under läsåret 1946/47 anordnades skolmåltider för 142 000 lärjungar, medan för innevarande budgetår motsvarande antal utgör 633 000. En ytterligare utökning är att vänta under de närmaste läsåren.

Inom skolöverstyrelsens hushållssektion är två konsulenter anställda för hemkunskap och skolmåltidsverksamhet. Förutom denna senare uppgift har konsulenterna en allmän översyn av all undervisning vid läroanstalter underställda skolöverstyrelsen. Detta arbetsområde undergår en ständig förnyelse på grund av rådande utvecklings- och organisationsförhållanden inom de olika skolformerna. Nödig anpassning i vad gäller undervisningsplaner och anvisningar måste därför fortlöpande ske med hänsyn till utvecklingen på det husliga området. En annan uppgift, som på sistone kommit att åvila konsulenterna, är de rationaliseringsundersökningar, som skolöverstyrelsen bedriver i samarbete med Svenska stadsförbundet i fråga om skolmåltidsverksamheten. Ett rätt bearbetande av detta material synes inte möjlig med nuvarande personalstyrka.

Genom att skolmåltidsverksamheten varje år ökar i omfång ställer den allt större krav på den personal, som centralt har att planera densamma. Mer personal behöver utbildas samt nuvarande personal instrueras och in-formeras rörande utvecklingen på området. Riksdagen har vid ett flertal tillfällen ifrågasatt, huruvida inte en förstärkning av de personella resurserna inom skolöverstyrelsens hushållssektion är erforderlig. Motionären vill också betona, att en förstärkning med en konsulenttjänst på sätt också skolöverstyrelsen i sina anslagsäskanden för nästa budgetår föreslagit sannolikt skulle komma att visa sig försvarlig av ekonomiska skäl med hänsyn till de möjligheter, som härigenom skulle uppkomma att ägna rationaliseringsfrågorna inom skolmåltidsverksamheten ökad uppmärksamhet och på så sätt hålla kostnaderna för verksamheten inom rimliga gränser.

Under hänvisning till vad här ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte anvisa medel för förstärkning av personalen inom skolöverstyrelsen med en konsulenttjänst i lönegrad Ce 27 från och med budgetåret 1956/57.

Stockholm den 26 januari 1956

Ingrid Andrén